2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.05.2023     							                             № 174
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 31.01.2023 № 43 «О распределении должностных обязанностей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от 31.01.2023 № 43 «О распределении должностных обязанностей»:
1.1. дополнить п.п.1.1.7 следующими словами:
 «штатной комиссией;
комиссией по проведению аттестации муниципальных служащих, замещающих главные, ведущие, старшие, младшие должности муниципальной службы;
постоянно действующей технической комиссией по защите государственной тайны и комиссией по защите информации в администрации района;
комиссией по проведению служебных проверок.».
1.2. п.п.1.1.21-1.1.22 изложить в следующей редакции:
«1.1.21. Исполняет обязанности представителя нанимателя (работодателя) в отношении муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации района, руководителей муниципальных предприятий и учреждений, за исключением образовательных учреждений.
1.1.22. Уполномочен подписывать распоряжения администрации района:
-по личному составу в отношении муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации района, руководителей муниципальных предприятий и учреждений, за исключением образовательных учреждений;
-по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы;
- о проведении аттестации муниципальных служащих;
- о применении дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим и работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации района, руководителям муниципальных предприятий и учреждений;
-по проведению проверок в сфере ведомственного контроля в рамках полномочий по организации и осуществлению ведомственного контроля;
- по вопросам, отнесенным к полномочиям работодателя в сфере охраны труда и пожарной безопасности;
-по вопросам, отнесенным к полномочиям работодателя по воинскому учету и бронированию;
-по утверждению годового плана мероприятий по ведомственному контролю;
-назначения, выплаты, приостановки, возобновления и прекращения выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления;
-проведения кадровой работы в администрации района, работы по профилактике коррупционных правонарушений, служебных проверок;
подписывать трудовые договоры с муниципальными служащими и работниками, осуществляющими техническое обеспечение деятельности администрации района, руководителями муниципальных предприятий и учреждений, за исключением образовательных учреждений;
заключать контракты (договоры) от имени администрации района по вопросам профессионального обучения и повышения квалификации муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации района;
заключать контракты (договоры) от имени администрации района о прохождении практики студентами высших и средних профессиональных учебных заведений.».
1.3. в п.п.1.5.16 исключить второй абзац.
2. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                Р.Э. Маслов

image1.jpeg